


















































































	
		
			
				
					
						
							
								
									
								
								Justice.cz
							

								justice.cz
						
					

					
						
							
								Katalog životních situací
							
						

						
							
								Portál občana
							
						

						
							
								
									
									
									MENU

								
							

						

					

				

			

			

			
				


	
		
			
				
					
				
				Justice.cz
			

			justice.cz
		
	

	
		
			
				
					Katalog životních situací
				
			

			
				
					Portál občana
				
			

			

		

		
			Ministerstvo
				
					Základní informace
						Vedení ministerstva
	Organizační řád a struktura
	Historie
	Povinně zveřejňované informace
	Oznamování protiprávního jednání
	Ochrana osobních údajů
	Rovné příležitosti
	Věda a výzkum  v resortu


				
	
					Kontakty
						Podatelna ministerstva
	Ověřování listin do ciziny
	Útvary ministerstva
	Pro média


				
	
					Legislativa
						Základní informace
	Civilní legislativa
	Trestní legislativa
	Profesní legislativa
	Rekodifikace
	Ústřední věstník ČR 
	Instrukce a sdělení 


				
	
					Střet zájmů a boj proti korupci
						Střet zájmů
	Boj proti korupci
	Oznamovací systém protiprávního jednání


				
	
					Dohled v justici
						Soudy a soudci
	Milosti
	Stížnosti pro porušení zákona
	Exekuce
	Insolvence
	Advokáti
	Notáři 
	Soudní tlumočníci a překladatelé
	Znalci, znalecké kanceláře a znalecké ústavy
	Mediátoři


				
	
					Vězeňství
						Koncepce vězeňství
	Koncepce rozvoje probace a mediace
	Zaměstnávání vězněných osob
	Otevřené věznice
	Alternativní tresty
	Elektronický monitorovací systém
	Dluhová problematika ve výkonu trestu
	Probační programy
	Stížnosti a kontroly
	Dotace v oblasti trestní politiky


				
	
					Mezinárodní agenda
						Mezinárodní agenda


				
	
					Lidská práva
						Kancelář vládního zmocněnce
	Evropský soud pro lidská práva
	Smluvní orgány OSN
	Evropský výbor pro sociální práva


				
	
					Odškodňování a oběti trestných činů
						Odškodňování a oběti trestných činů


				
	
					Hospodaření ministerstva
						Závěrečný účet kapitoly
	Schválený rozpočet
	Otevřená data
	Veřejné zakázky
	Nepotřebný majetek


				
	
					Finanční podpora ze zahraničí
						Evropské strukturální a investiční fondy
	Finanční mechanismy
	Přímo řízené programy EU
	Národní plán obnovy  2021 – 2026 


				


		

		
			Soudy
				Přehled soudů
	Seznam soudců
	Dohled nad soudci
	Soudci v KSČ
	Ochrana osobních údajů


		

		
			Státní zastupitelství
				Portál státního zastupitelství
	Seznam státních zástupců
	Státní zástupci v KSČ


		

		
			Ostatní resortní složky
				Vězeňská služba
	Probační a mediační služba
	Rejstřík trestů
	Justiční akademie
	Institut pro kriminologii a sociální prevenci
	
					Příspěvkové organizace
						Zotavovna VS ČR Přední Labská
	Zotavovna VS ČR Praha
	Zotavovna VS ČR Pracov


				


		

		
			Justiční profese
				Soudní exekutoři
	Insolvence
	Advokáti
	Notáři
	Soudní tlumočníci a překladatelé
	Znalci, znalecké kanceláře a znalecké ústavy
	Mediátoři
	Rozhodci


		

		
			E-služby a infoservis
				
					Rejstříky
						Veřejný rejstřík
	Insolvenční rejstřík
	Evidence úpadců


				
	
					E-justice
						ePodatelna
	Infodeska
	Infosoud
	Infojednání
	Infodata
	Infodokument (ověřování dokumentů)
	Rozhodnutí soudů (judikatura)
	Rozhodnutí Ministerstva


				
	
					Profesní seznamy
						Seznam exekutorů
	Seznam insolvenčních správců
	Seznam akreditovaných osob
	Seznam advokátů
	Seznam notářů
	Seznam znalců a tlumočníků
	Seznam znaleckých ústavů
	Seznam mediátorů
	Seznam rozhodců


				
	
					Ostatní seznamy
						Poskytovatelé pomoci obětem trestné činnosti
	Evidence skutečných majitelů
	Evidence svěřenských fondů
	Dobrovolná evidence zpracovatelů návrhů na oddlužení
	Evidence vyloučených osob


				
	
					Pro média
						Kontakty
	Tiskové zprávy
	Logotypy


				
	
					Otevřená justice
						Otevřená data
	Otevřená data Veřejného rejstříku a Sbírky listin


				
	
					Statistiky
						Statistické údaje z oblasti justice
	Přehled přestupků


				


		

		
			Kariéra
				Kariéra na ministerstvu
	Kariéra v resortu


		

		
			Veřejné zakázky
				Veřejné zakázky v resortu justice
	Profily zadavatele


		

	


	

			

		

		
			
				
				Měníme stránky justice.cz. Obsah právě vylepšujeme, ať je přehlednější.
				Pomozte nám web vylepšit
			

		


		

			
				
					[image: Přidat do oblíbených]
					PŘIDAT OBLÍBENÉ
					

				
			


			





































































	

	
		




	

	
		
			


































	
		



	

		
			
				
				

			

		


		
			
				


	



	
		
			
				
					







































	

	








	

				

				
					
						


	

		
























	
		
	
      
          
            Ministerstvo spravedlnosti...
          
      
      
          
            Aktuality
          
      
	


	


	
	
					
				
			
		
	
	


	


			

		
	


	

		
		







	










			





























	

		


















	
	
	
		

		

		
	
		
			



































	

	
		




	

	
		
			


































	
		



	

		
			
				
				

			

		


		
			
				


	



	
		
			
				
					







































	

	








	

				

				
					
						


	

		











  
    
      
        
          Veřejný rejstřík
        
      


      
        
          
            
                Hledat podle názvu subjektu
              

                Hledat podle IČO
              

                Hledat podle právnických osob v angažmá
              

                Hledat podle fyzických osob v angažmá
              


            
              Typ hledání ve veřejném rejstříku
            
          

          
        


        
          
            
              
              
                Text hledání ve veřejném rejstříku
              
              
            

            
              
                Hledat
              
            
          

        

      

      

      
        
          Podání do veřejného rejstříku
        
      

    


    
      Přejít na podrobné vyhledávání
    
  



  
    
      
        
          Insolvenční rejstřík
        
      


      
        
        
        
        

        
          
            
                Hledat podle názvu subjektu/příjmení
              

                Hledat podle IČO
              


            
              Typ hledání v insolvenčním rejstříku
            
          

          
        


        
          
            
              
              
                Text hledání v insolvenčním rejstříku
              
              
              
            

            
              
                Hledat
              
            
          

        

      

      

      
        
          Formuláře ke stažení
        
      

    


    
      Přejít na podrobné vyhledávání
    
  



  
    
      
        
          Centrální registr oznámení
        
      


      
        
          
            
                Hledat podle jména, příjmení nebo organizace
              


            
              Typ hledání v centrálním registru oznámení
            
          

          
        


        
          
            
              
              
                Text hledání v centrálním registru oznámení
              
              
              
            

            
              
                Hledat
              
            
          

        

      


      

    


    
      Přejít na podrobné vyhledávání
    
  





	
	
					
				
			
		
	
	


	


			

		
	


	

		
		







	









		

	


	
		
			



































	

	
		




	

	
		
			


































	
		



	

		
			
				
				

			

		


		
			
				


	



	
		
			
				
					







































	

	








	

				

				
					
						


	

		




































	


























	
	
	




	
		
			
				































	
		
			

			





































	

		Aktuality


				
	
		
		

		
				
					Ministr spravedlnosti Pavel Blažek jednal s ombudsmanem: Témata veřejného ochránce práv a Ministerstva spravedlnosti se prolínají
					
		05.04.2024
					
				

			
				
		Ve čtvrtek 4. dubna 2024 se v Kanceláři veřejného ochránce práv v Brně uskutečnilo pracovní jednání mezi ministrem spravedlnosti Pavlem Blažkem a ombudsmanem Stanislavem Křečkem.

„Chtěl bych jménem zde přítomných zástupců ministerstva a vězeňské služby poděkovat za možnost setkání, které jsem inicioval. Domnívám se totiž, že agendy veřejného ochránce práv a Ministerstva spravedlnosti...
				

			

		
	

				

				
	
		
		

		
				
					Ministerstvo spravedlnosti posílá vládě k projednání legislativní návrhy k rozvodům a nepřijatelnosti tělesného trestání dětí
					
		04.04.2024
					
				

			
				
		Ministerstvo spravedlnosti ukončilo meziresortní připomínkové řízení legislativního návrhu zákona, kterým se mění občanský zákoník a další související zákony. Návrh nyní projedná vláda. Plníme tak další z bodů Programového prohlášení, podle něhož vláda podpoří konsensuální řešení rodičovských konfliktů.

„Navrhovaná opatření směřují ke zjednodušení a zrychlení rozvodu manželství...
				

			

		
	

				
				
	
		
		

		
				
					Poděkování a vyjádření podpory soudní tlumočnici Nadě Hynkové Dingové
					
		04.04.2024
					
				

			
				
		Mgr. Naďa Hynková Dingová, Ph.D. je profesionální tlumočnice českého znakového jazyka, klíčová pracovnice Ústavu bohemistiky pro cizince a komunikace neslyšících na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy, kde působila mimo jiné jako hlavní vyučující tlumočnického modulu. Je předsedkyní Expertní komise pro otázky tlumočení neslyšícím v rámci střechové organizace neslyšících a nedoslýchavých...
				

			

		
	

				

				
	
		
		

		
				
					Česká republika neporušuje Evropskou sociální chartu z důvodu používání síťových lůžek v psychiatrické péči. Tento omezovací prostředek již dnes totiž zákon nepřipouští.
					
		02.04.2024
					
				

			
				
		Evropský výbor pro sociální práva zveřejnil své rozhodnutí ze dne 17. října 2023 o kolektivní stížnosti podané Validity Foundation – Mental Disability Advocacy Centre proti České republice. Věc se týká používání síťových lůžek jako omezovacího prostředku v psychiatrické péči.

Podle stěžovatelské organizace mělo používání síťových lůžek v české psychiatrii představovat porušení práva na...
				

			

		
	

				
				
	
		
		

		
				
					Ministerstvo spravedlnosti gratuluje ředitelce odboru informatiky MSp Eleně Ransdorfové za umístění v eOsobnost eGovernmentu
					
		27.03.2024
					
				

			
				
		Magazín Egovernment v roce 2024 už po deváté, ve spolupráci se společností GORDIC, ocenil ty, kteří se svojí prací zasloužili o posun elektronizace veřejné správy v ČR. V kategorii centrální úřady eOsobností eGovernmentu zabodovala ředitelka odboru informatiky Elena Ransdorfová, které pogratuloval i ministr spravedlnosti Pavel Blažek.

Na Ministerstvu spravedlnosti působí Mgr. Elena...
				

			

		
	

				

				
	
		
		

		
				
					Ministerstvo spravedlnosti odeslalo do meziresortního připomínkového řízení očekávané změny v trestním právu
					
		26.03.2024
					
				

			
				
		Ministerstvo spravedlnosti dnes 26. března 2024 odeslalo do mezirezortního připomínkového řízení koaliční návrh očekávané změny v trestním právu. 

Návrh novely trestního zákoníku a trestního řádu odráží moderní vizi trestněprávní politiky vycházející z konceptu restorativní justice. Byl široce diskutován s celou řadou odborníků a zástupců odborné i laické veřejnosti a...
				

			

		
	

				
				
	
		
		

		
				
					Ministr spravedlnosti Pavel Blažek navštívil Krajský soud a Krajské státní zastupitelství v Praze
					
		26.03.2024
					
				

			
				
		Ministr spravedlnosti Pavel Blažek pokračuje v pracovních cestách v rámci justice. V pondělí 25. března 2024 navštívil ministr spravedlnosti Pavel Blažek s náměstky Radomírem Daňhelem, Karlem Dvořákem a vrchním ředitelem Michalem Fraňkem pražský krajský soud a krajské státní zastupitelství. 

Na Krajském soudě v Praze zahájil Pavel Blažek jednání s předsedou Jiřím Grygarem, předsedy a...
				

			

		
	

				






		
		




			
			
	
	




	




































	










































	
		

		

			
				
					Předchozí
				
			
	
				
					
						
							Další
						
					
				
			


	













	
	
					
				
			
		
	
	


	


			

		
	


	

		
		







	









		


		
			



































	

	
		




	

	
		
			


































	
		



	

		
			
				
				

			

		


		
			
				


	



	
		
			
				
					







































	

	








	

				

				
					
						


	

		









  Sociální sítě

  
    
      Facebook
    
  

  
    
      X (Twitter)
    
  

  
    
      
        
      Instagram
    
  





	
	
					
				
			
		
	
	


	


			

		
	


	

		
		







	









		

	



	


Skrytá


	
			
		

	





	
		
			
				
					Informace
				

					
						
							Kontakty pro média
						
					
	
						
							Prohlášení o přístupnosti
						
					
	
						
							Zpracování kontaktních údajů a cookies
						
					


			

			
				
					Máte dotaz? Napište nám
				

					
						
							Kontaktní formulář pro veřejnost
						
					
	
						
							Podatelna ministerstva
						
					


			

			
				
					Sociální sítě
				

					
						
							
						
					
	
						
							
						
					
	
						
							
								
							
						
					
	
						
							
								
							
						
					


			

		
		

		
			
				©2024 Ministerstvo spravedlnosti České republiky
			

			
				
					


			Zpět nahoru
		
	














































































	









	

























	

	

	













	


























	





































































	

	
		




	

	
		
			






















	
		
			Můžeme si u vás uložit cookies?

			Co že to znamená? Cookies jsou malé datové soubory, které slouží např. k tomu, aby si web pamatoval vaše nastavení a to, co vás zajímá, nebo abychom jej zlepšovali. Pro ukládání různých typů cookies od vás potřebujeme souhlas. Web bude fungovat i bez souhlasu, s ním ale o něco lépe.

			
				
					
						Souhlasím se všemi
					
					
						Odmítnout všechny
					
				

				
					Podrobné nastavení
				
			

		

	





		
	







	














		
	


